A tum, alterum vero magis justificatum ostendens. Perversas enim cogitationes a Deo judicari testatur Isaias, dicens: «Ego autem opera et cogitationes eorum venio examinaturus.» David quoque dicebat: «Propter quid irritavit impius Deum? Dixit enim in corde suo: «Non requiret,» scilicet peccata mea. Unde jure merito ad eum dicit: «Arguam te, et statuam contra faciem tuam peccata tua. Ideo ad hunc Scriptura dicit: «Videns Dominus Deus quod multiplicata est malitia hominum super terram, et unusquisque in corde suo sollicitè mala cunctis diebus meditatur, et dixit: Delebo hominem, quem feci, a facie terræ, quia me pœnitet eum fecisse.» Quum vero post diluvium misericordia motus esset benignus Deus, hæc addit Scriptura: «Et dixit Dominus Deus: Nequaquam ultra maledicam terræ propter opera hominum, quia cogitatio hominis in malum prona est ab adolescentia sua.» Quomodo igitur mulieres ex concubitu pariunt, et si sana sint corpora, talis est et proles; si vero morbida, naturam parentum proles imitatur; ita etiam fit de cogitationibus; si bonis quidem adhæreas, tales erunt quoque liberi, si vero malis, magnam hinc sumes perniciem. Audi quid dicat propheta de iis qui bona cogitant. «Per timorem tuum, Domine, concepimus, et parturivimus, et peperimus spiritum salutis.» De vitiosis autem: «Ova aspidum ruperunt, et telam aranæ texunt.» Et igitur meditantès, o amici, mutata sententia nostrarum virium fragilitatem agnoscamus, et linem nostrum ob oculos habentes quam maxime, semper celebrem illum et divinum virum in memoriam revocemus. Etenim magnus quoque Basilius, ejus admirator, sic loquitur: «Cum video Moysen, magnam Dei servum, qui tanto honore a Deo dignus habitus est, qui sæpe de illo loquens dicebat: «Nov te supra omnes,» et, «Invenisti gratiam coram me;» hunc quum video apud aquas contradictionis, nulla alia commissa culpa, nisi quod dixerit populo murmuranti propter inopiam aquæ: «Num de petra hac ejiciam vobis aquam?» Hujusce solius rei causa Deus minatus est in terram promissionis eum non ingressurum, quæ tunc erat inter promissiones factas Judæis præcipua; cum hunc video rogantem nec accipientem veniam; cum video nulla dignum venia judicatum esse post tot egregia facinora, ob illud breve verbum, agnosco «Dei severitatem» de qua Apostolus; omnino vero illud verum esse persuasum habeo: «Si justus vix salvatur, impius et peccator uli

#### Variae lectiones et notæ.

<sup>19</sup> Is. LXVI, 18. <sup>20</sup> Ps. x, 15. παρώργισεν — ζητήσει. <sup>21</sup> Ps. i, 21. <sup>22</sup> τοῦτον, Moysen. cf. Ilin. 21. Gen. vi, 5-7. <sup>23</sup> σπλαγχνισθέντα τὸν φιλόανθρωπον Θεόν? <sup>24</sup> Gen. xii, 24, 22. <sup>25</sup> Isa. xxi, 18. <sup>26</sup> Isa. lvi, 5. <sup>27</sup> τὸν προφήτην Θεοῦ de iudicio Dei. I. 263 D. <sup>28</sup> ἀκ. οἶδα Bas. <sup>29</sup> ἐν ἐτέρου ἢ Bas. <sup>30</sup> τ. τῆς π. ἐξάξωμεν Bas. <sup>31</sup> οὐκ Bas. <sup>32</sup> Ἰουδαίων cod.